
 

PROFESOR 

TË DHËNAT PERSONALE 

ARRITJE AKADEMIKE 

2012: Profesor 

2004: Profesor i Asocuar 

1996: Doktor 

1989: Agronom i lartë 

FERDI BRAHUSHI 

 

KONFERENCA DHE BOTIME 

ARSIMIMI 

EKSPERIENCA PROFESIONALE 

AFTËSI PERSONALE 

GJUHËT E HUAJA 
Anglisht 

Frëngjisht 

Gjermanisht 

AFTËSI 
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Microsoft Office, 

SPSS, SigmaPlot  
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Etikë, motivim, punë 

në grup 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 
“Doktor” 
Shkencat bujqësore. 

Universiteti Bujqësor i Tiranës (ish Instituti Lartë Bujqësor) 
Agronom i Lartë. 
Shkencat bujqësore. 
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1989 

Universiteti Bujqësor i Tiranës – [2012 e në vazhdim] 

Profesor 
Në modulet “Ekotoksikologjia e Pesticideve dhe Siguria Mjedisore”, 
“Ndotësit Organikë dhe Ekotoksikologjia”, “Atmosfera dhe Kontrolli i 
Cilësisë së Ajrit”, “Menaxhimi i Cilësise dhe Sigurisë Mjedisore”. 

Universiteti Bujqësor i Tiranës – [2010 - 2012] 

Profesor i Asocuar 
 
Agjencia për Zhvillim Bujqësor e Rural – [2005 - 2010] 

Drejtor i Përgjithshëm 
 

Universiteti Bujqësor i Tiranës – [2004 - 2005] 

Profesor i Asocuar 
 

Universiteti Bujqësor i Tiranës – [1996 - 2004] 

Pedagog 
 

Universiteti Bujqësor i Tiranës – [1989 - 1996] 

Asistent Pedagog 
INTERESAT KËRKIMORE 
Dinamika e pesticideve & ndotësve 

organikë në mjedis; 

Ndotja e mjedisit dhe vlerësimi riskut 

mjedisor; 

Vlerësimi i tokave, pjelloria, degradimi dhe 

menaxhimi i tyre; 

Ndryshimet klimatike dhe përshtatja 

bazuar në ekosistem; 

Politikat mjedisore, zhvillimit bujqësor & 

rural. 
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